

گردهمایی اعضای شورای مشترک ایران و عربستان سعودی برگزار شد



نشویم برای تعطیلات نوروز امسال برای اعضای خود ویزا تهیه کنیم، در فرصت‌های آینده این کار را انجام می‌دهیم.

میرمحمدصادقی در پاسخ به سوال یکی از اعضای شورای ایران و عربستان درخصوص روابط سیاسی ایران و عربستان گفت: مسوولان دولتی ما در همه سطوح برای برقراری دیپلماسی قوی با عربستان سعودی تلاش کردند و امیدواریم در آینده این روابط گسترش یابد. وی وظیفه شورای ایران و عربستان را رفت و آمد و برقراری ارتباط دستانه با مردم عربستان به منظور ارتقای سطح تجارت دو کشور عنوان کرد و افزود: همانطور که مقام معظم رهبری و مسوولان نظام تاکید دارند می‌بایست بر مساله وحدت مسلمین تاکید شود.

دکتر سیدعلی ریاض رییس گروه دولتی- پارلمانی ایران و عربستان سعودی نیز طی سخنانی در این گردهمایی هدف این گروه را تعمیق روابط دو کشور در تمام سطوح عنوان کرد.

وی برخی مسایل در عربستان سعودی را متأثر از مسایل سیاسی دانست و افزود: متأسفانه در منطقه مسایلی اتفاق می‌افتد که ما از عربستان می‌خواهیم با نگاه دوستی و رابطه مسلمانی به ایران بنگرد و در مقابل تفرقه افکنانی که بحث تشیع و تسنن را راه انداخته‌اند و سایر مسایل سیاسی را دستاویز

تخصصی دنبال خواهد شد.

رییس شورای مشترک تجاری ایران و عربستان در ادامه یادآور شد: شورا قرار است در بهار آینده هیاتی متشکل از بخش‌های صنعت، خدمات و بازرگانی به عربستان اعزام کند و همچنین در صدد هستیم در تابستان و با همکاری سفارت ایران نمایشگاهی از کالاها و خدمات ایران در عربستان برگزار کنیم.

وی سپس با اشاره به صادرات ۲۶۰ میلیون دلاری ایران به عربستان در سال ۸۴ گفت: سهم ایران از بازار واردات ۶۷ میلیارد دلاری عربستان حدود ۳۵ صدم درصد بوده است و امیدواریم که با شکسته شدن سدها در سال‌های آینده شاهد رشد روزافزون صادرات ایران به عربستان باشیم.

علاءمیرمحمدصادقی تصریح کرد: تلاش‌های زیادی از سوی اتاق بازرگانی و شورای تجاری ایران و عربستان سعودی برای تسهیل صدور ویزای تجار و بازرگانان ایرانی که قصد اقامت و تجارت با عربستان را دارند، صورت گرفته است. وی با اشاره به مذاکرات صورت گرفته با سازمان حج و زیارت خاطر نشان کرد: این سازمان اصرار دارد که اتاق بازرگانی در جهت اعزام زائر اقدام نکند، بلکه صرفاً با کسانی که قصد تجارت دارند، همکاری کنیم. ما نیز این مساله را پیگیری می‌کنیم و چنانچه موفق

”شورای مشترک تجاری ایران و عربستان سعودی در تلاش است که جایگاه خود را در بازار عربستان به دست آورد.“

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی ایران، علاءمیرمحمدصادقی رییس شورای مشترک تجاری ایران و عربستان سعودی در گردهمایی اعضای این شورا ضمن بیان مطلب فوق گفت: فعالیت‌های تجاری ایران و عربستان باید در پوشش شورا انجام شود تا بتوانیم با هماهنگی‌های لازم به اهداف خود در بازار عربستان دست پیدا کنیم. وی افزود: اکنون سیاست دولت ایجاد رابطه تنگاتنگ با کشورهای همسایه و کشورهای عربی است و امید است که شورای ایران و عربستان با همکاری مجلس زمینه‌های فعالیت تجاری دو طرف را آماده سازد.

میرمحمدصادقی در ادامه ضمن ارایه گزارشی از عملکرد این شورا از بدو تاسیس گفت: شورای تجاری ایران و عربستان در سال ۸۴ تشکیل شد و در حال حاضر بیش از ۱۵۰ عضو دارد و در این مدت شورای متقابل نیز در کشور عربستان تشکیل شد و با مذاکراتی که با روسای اتاق‌های جده و ریاض داشته‌ایم، در تلاشیم که شورای حل اختلاف را نیز تشکیل دهیم. وی در ادامه اعلام کرد: به زودی کمیسیون‌های بازرگانی، حمل و نقل، صنعت و معدن در این شورا تشکیل می‌شود و کارها به شکل

قرار داده‌اند به ایران اطمینان داشته باشند. وی ابرقدرت شدن ایران را در منطقه یک افتخار بزرگ عنوان کرد و گفت: این مساله به هیچ وجه به معنای احساس مزاحمت برای سایر کشورهای منطقه نیست، بلکه حتی می‌تواند برای آنها احساس امنیت نیز به وجود بیاورد.

وی خاطر نشان کرد: نگاه ایران به عربستان به عنوان یک کشور مقتدر، قوی و دارای اشتراکات فراوانی دینی، مذهبی، فرهنگی و اقتصادی است و ما عربستان را یک کشور دوست و برادر می‌دانیم و در روابط خود با این کشور تعریف جدیدی به نام "سیاست پارلمانی" داریم که نسبتاً موفق بوده است. وی ضمن ابراز گله‌مندی از مدیران مربوطه در وزارت امور خارجه که به گفته وی مشی ایران و عربستان را مشی سنگین و با تاملی می‌دانند، خواستار تلاش بیشتر این وزارتخانه برای ارتقای سطح روابط سیاسی و اقتصادی دو کشور شد.

وی در ادامه با تاکید بر لزوم برقراری دیپلماسی فعال بین ایران و عربستان سعودی، اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی می‌تواند زمینه‌های برقراری این روابط را ایجاد کند و از کانال مجالس به خوبی می‌توان در این زمینه تلاش کرد.

دکتر ریاض در پایان یادآور شد: توانمندی اقتصادی و صنعتی ایران بالا است و ما آمادگی داریم که با رایزنی و تعامل با وزارت خارجه موانع را برطرف کرده و باعث تسهیل روابط تجاری دو کشور شویم.

اسدا... عسگر اولادی نایب رییس شورای ایران و عربستان نیز در این گردهمایی تصریح کرد: عربستان سعودی برای کسانی که بتوانند با ایجاد یک کارگاه صنعتی تا ۱۰ شغل در این کشور ایجاد کنند، ضمن صدور پروانه کارگاه صنعتی ویزای یک ساله و بعد سه ساله صادر می‌کند.

به گفته وی، کشور عربستان از سرمایه‌گذاری صنعتی استقبال می‌کند اما مشکلاتی برای صدور ویزا برای بازرگانان وجود دارد که سعی می‌کنیم از طریق شورای

مشترک تجاری ایران و عربستان این مساله را پیگیری کنیم.

وی در ادامه افزود: با تمام این احوال هر ساله ایرانیان ۵۰۰ هزار ویزا از عربستان می‌گیرند که از این تعداد ۵ تا ۶ هزار ویزا برای مصارف تجاری و بازرگانی است و شواهد نشان می‌دهد که عربستان نسبت به ایران در خصوص صدور ویزا سختگیری کمتری دارد.

عسگر اولادی با اشاره بر لزوم داشتن آگاهی‌های لازم از قوانین و مقررات تجاری کشور عربستان تصریح کرد: هیچ کشوری بدون دعوتنامه ویزا نمی‌دهد و اینکه دعوتنامه حذف شود یک کار سیاسی است و از عهده شورا خارج است.

وی در پایان خواستار آن شد که اعضا با ارائه انتقادات و پیشنهادات لازم شورا را در راه رسیدن به اهدافش یاری کنند.

سیدمحمد جعفر موسوی نماینده مجلس شورای اسلامی و عضو گروه دولتی-پارلمانی ایران و عربستان سعودی نیز طی سخنانی در این مراسم با اشاره به عملکرد گروه دولتی-پارلمانی گفت: گروه دولتی-پارلمانی ایران و عربستان در اواخر مجلس ششم تشکیل شد و در آن دوره فرصت کافی برای فعالیت این گروه نبود اما در مجلس هفتم شاید به جرات بتوان گفت این گروه یکی از فعالترین گروه‌های دولتی-پارلمانی مجلس با سایر کشورها بوده است.

وی با بیان این مطلب که در بحث‌های پارلمانی، ارتباطات ملت‌ها را که خاستگاه مجلس است دنبال می‌کنیم، اظهار کرد: طبعاً برخی مسایل سیاسی در روابط تجاری دو کشور تأثیرگذار است که از راه‌های مختلفی می‌توان به توسعه روابط ایران و عربستان دست پیدا کرد.

وی یکی از راه‌های ایجاد روابط اقتصادی و سیاسی با عربستان را اعزام توریست پزشکی و گروه‌های ورزشی به این کشور دانست و گفت: عربستان نسبت به پزشکان و جراحان ایرانی حسن ظن دارد و نیز گروه‌های ورزشی می‌توانند طی برنامه‌ریزی‌هایی

که صورت می‌گیرد، به توسعه روابط دو کشور کمک کنند.

ابراهیم جمیلی عضو هیات ریسه شورای مشترک تجاری ایران و عربستان و عضو هیات ریسه اتاق بازرگانی ایران نیز طی سخنانی در پاسخ به سوال یکی از اعضای شورا خاطر نشان کرد: چنانچه شورای ایران و عربستان کار خود را با اعزام هیات‌های تجاری آغاز کند، مشکل کسانی که قصد برقراری ارتباط چهره به چهره با تجار عرب را دارند، حل می‌شود.

وی ضمن اشاره به روابط پیشین عربستان با ایران، یادآور شد: متأسفانه در آغاز کار با عربستان، فضای بسته و مخالفت‌های زیادی از سوی این کشور حاکم بود، اما در حال حاضر این فضا باز شده و روابط دوستانه‌ای نیز بین دو کشور به ویژه تجار و بازرگانان ایرانی و اعراب برقرار شده است. وی میزان صادرات ایران به عربستان را یک چهارم حجم واردات ایران از عربستان اعلام کرد و گفت: از نمایندگان مجلس شورای اسلامی می‌خواهیم برای افزایش روابط با عربستان از طریق گروه‌های دولتی-پارلمانی تلاش کنند و برای اعتمادسازی نیز اقدام کنند. وی با بیان این مطلب که در عربستان سعودی رابطه بیشتر از ضابطه وجود دارد، گفت: گروه‌های دولتی-پارلمانی از طریق ایجاد روابط قادر به حل مشکل صدور ویزا برای سفر تجار ایرانی به عربستان هستند.

محمود تولایی عضو هیات ریسه شورای مشترک تجاری ایران و عربستان سعودی نیز با اشاره به بازار بزرگ عربستان گفت: اگر از قوانین کار و تجارت در عربستان با خبر باشیم، بیشتر مشکلات برطرف می‌شود. وی افزود: سطح روابط دو طرف در طول ۱۰ سال گذشته ارتقا پیدا کرده است و برای رشد این روابط نیازمند اعتمادسازی هستیم.

تولایی در ادامه تصریح کرد: اکنون درهای تجارت باز شده است و می‌توان راحت‌تر به جلو حرکت کرد و باید آگاه باشیم که روابط اقتصادی تابعی از روابط سیاسی است. □